UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày  30   tháng  7  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ

thuộc lĩnh vực Tài nguyên môi trường thực hiện năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công

nghệ;

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 16/02/2016 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 09/12/2019 của UBND tỉnh

thực hiện Kết luận số 50-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực

hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa XI về phát triển khoa học và công

nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế

thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 476/QĐ-UBND 31/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng

tạo tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2015;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công

nghệ thuộc lĩnh vực Tài nguyên môi trường thực hiện năm 2022.

Mời các ông/bà có tên sau đây tham gia Hội đồng:

1. ThS. Nguyễn Quốc Tân, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh - Chủ tịch Hội đồng.

2. ThS. Nguyễn Mậu Văn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn - Ủy viên phản biện.

2

3. KS. Phan Mùa, Trưởng phòng Khoáng sản – Tài nguyên nước, Sở Tài

nguyên Môi trường - Ủy viên phản biện.

4. ThS. Nguyễn Thị Ánh Lan, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và

Xã hội - Ủy viên.

5. ThS. Nguyễn Hữu Hồng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên.

6. KS. Nhâm Xuân Sỹ, Giám đốc Đài Khí tượng thủy văn tỉnh Quảng

Ngãi - Ủy viên.

7. TS. Ngô Thị Diễm Kiều, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học, Sở

Khoa học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tư vấn xác định danh mục nhiệm vụ

khoa học và công nghệ thuộc lĩnh vực Tài nguyên môi trường thực hiện năm

2022 theo thứ tự ưu tiên, tên nhiệm vụ, định hướng mục tiêu, yêu cầu đối với kết

quả và phương thức tổ chức thực hiện (tuyển chọn hoặc giao trực tiếp) một cách

chính xác, trung thực theo đúng quy định tại Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND

ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

 Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông/bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:

  - Như Điều 4;

  - Lưu: VT, QLKH(2).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2021-07-30T16:49:17+0700

		2021-07-30T17:14:38+0700

		2021-07-30T17:14:38+0700